
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Cserv22/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2018
a las 14:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de mantenimiento del sistema de préstamo de bicicletas
Municipal - Bicisanvi

Valor estimado del contrato 134.791,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.549,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.395,88 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de San Vicente del Raspeig
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE, S.L.
NIF B98014350
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91e0267d-22dc-4530-95bb-3ddeaf15487d


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Calificación documentación
administrativa, y en su caso, apertura de
oferta

Apertura sobre oferta económica
Pendiente determinoar

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.939,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.576,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador que ha obtenido mayor puntuación es Movilidad Urbana Sostenible S.L. (9 puntos), por lo que
se considera que es el que mejor se adapta a los intereses municipales.
Fecha del Acuerdo 19/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma prevista finales abril 2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación horario prestación servicio
: OtrosSubtipo Criterio 



: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Baja económica para prestación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Renovación parque de bicicletas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qMfS6C%2BS%2Bb4

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Alicante

Fecha de publicación 30/01/2018
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/01/30_21/2018_000135.pdf

ID 0000002967502 |  2018-151235 | mar, 29 may 2018 14:22:17:336 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139152781031379662677811374434891637069 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qMfS6C%2BS%2Bb4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qMfS6C%2BS%2Bb4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/01/30_21/2018_000135.pdf

